
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 10. června 2004

o zastoupení lidu Kypru v Evropském parlamentu v případě urovnání kyperského problému

(2004/511/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na protokol č. 10 o Kypru aktu o přistoupení z roku
2003, a zejména na článek 4 tohoto protokolu,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropská unie opakovaně zdůraznila, že by velmi přiví-
tala přistoupení sjednoceného Kypru. Zatím se však
nepodařilo dosáhnout úplného urovnání kyperského
problému ani sjednocení ostrova.

(2) Podle článku 189 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství se Evropský parlament skládá ze zástupců lidu
států sdružených ve Společenství. Členové Evropského
parlamentu jsou voleni ve všeobecných a přímých
volbách podle článku 190 Smlouvy o založení Evrop-
ského společenství, článku 108 Smlouvy o založení
Evropského společenství pro atomovou energii a Aktu
o volbě zastupitelů v Evropském parlamentu ve všeobec-
ných a přímých volbách, přiloženého k rozhodnutí Rady
76/787/ESUO, EHS, Euratom (1), ve znění rozhodnutí
Rady 2002/772/ES, Euratom (2) (dále jen „akt z roku
1976“).

(3) Členové Evropského parlamentu pro příští období
zahrnující roky 2004-2009 budou zvoleni ve volbách,
které proběhnou ve dnech 10 až 13. června 2004.
Podle článku 11 aktu o přistoupení z roku 2003 je
počet zastupitelů volených na Kypru od počátku voleb-
ního období 2004-2009 stanoven na šest. Volby pro
toto volební období 2004-2009 však neproběhnou v té
části Kypru, nad níž vláda Kyperské republiky nevyko-
nává skutečnou kontrolu.

(4) Aby se zajistilo zastoupení a volební právo všech
Kypřanů v případě úplného urovnání, je nezbytné upravit
předčasné skončení mandátu zastupitelů kyperského lidu
v Evropském parlamentu zvolených v červnu 2004 či v
následných volbách a uspořádat pro zbývající část funkč-
ního období Evropského parlamentu mimořádné volby
na celém Kypru,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Vstoupí-li v platnost úplné urovnání kyperského problému,
použijí se odchylně od čl. 190 odst. 3 Smlouvy o ES a článku
5, čl. 10 odst. 1 a čl. 11 odst. 2 aktu z roku 1976 následující
ustanovení:

a) Funkční období zvolených zastupitelů kyperského lidu v
Evropském parlamentu končí zahájením prvního zasedání
Evropského parlamentu po volbách uvedených v písmeni b).

b) Mimořádné volby zastupitelů kyperského lidu v Evropském
parlamentu se uspořádají na celém Kypru pro zbývající část
funkčního období 2004-2009 či pro jakékoli následující
funkční období Evropského parlamentu v neděli následující
po konci období čtyř měsíců ode dne, kdy Rada přijme první
rozhodnutí o zrušení pozastavení uplatňování acquis v
souladu s čl. 1 odst. 2 protokolu č. 10 aktu o přistoupení
z roku 2003.

c) Funkční období členů Evropského parlamentu zvolených ve
volbách uvedených v písmeni b) začne zahájením prvního
zasedání Evropského parlamentu po volbách uvedených v
písmeni b) a skončí zahájením prvního zasedání Evropského
parlamentu po následujících volbách.

CSL 211/22 Úřední věstník Evropské unie 12.6.2004

(1) Úř. věst. L 278, 8.10.1976, s. 1.
(2) Úř. věst. L 283, 21.10.2002, s. 1.



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 10. června 2004.

Za Radu
předseda nebo předsedkyně

D. AHERN

CS12.6.2004 Úřední věstník Evropské unie L 211/23


